ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Rogério Lins

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente e dá outras 
providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 977.626,21 (Novecentos
e Setenta e Sete Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Um Centavos) observando-se as classificações Institucional, Funcional,
Programática e Econômica, conforme segue:

Artigo 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com a Lei

[...]

Diretor do Departamento de
Procedimentos Disciplinares 

EXTRATOS:

* Processo: 26194/2015; Termo nº 047/2017; Contratante: Município de Osasco/
Secretaria de Saúde; Contratada: PHARMACIA ARTESANAL LTDA.; Assunto: 
Prorrogação de prazo do Contrato nº033/2016; Valor Total: R$187.689,00(cento 
e oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais); Vigência: 12 (doze) 
meses, conforme manifestação da Secretaria da Saúde.

* Processo: 16.028/2011; Termo nº 057/2017; Locatário: Município de Osasco/
Secretaria de Saúde; Locador: FREDCA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIÁÇÕES 
S/A; Assunto: Prorrogação de prazo do Contrato nº063/2011; Valor Mensal: 
R$4.168,00(quatro mil, cento e sessenta e oito reais); Vigência: 36 (trinta e seis) 
meses, conforme manifestação da Secretaria da Administração.

CLAUDIO LYSIAS DA SILVA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO CONSULTIVO

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

PORTARIA SE 20/2017, DE 4 DE AGOSTO DE 2017 

Dispõe sobre Regulamento do Concurso Professor Inovador.

[...]

O presente termo aditivo tem por objetivo a Alteração no armazenamento no sistema Cloud Backup seguro – de 300 para 400GB, em conformidade dis-
positivo previsto na Lei nº8.666/93 – artigo 65 - §1º e suas atualizações, retroagem seus efeitos a partir da data de 13/07/2017, até o término da vigência. 
VALOR GLOBAL: De  R$ 2.364,00 para R$ 2.514,00 (Dois mil e quinhentos quatorze reais).

Osasco, 08 de agosto de 2017
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO

Presidente  - IPMO

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 687 de 14/07/2017
I – CONCEDER licença por motivo de doença em pessoa da família ao (a) servidor (a) CELIA FÁTIMA DA SILVA FAVARETO, no período de 17 à 20/04/2017,